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آقای پزشکیان برای    بزرگ ترین مانع پیش روی دولت 
! هم  تنش زدایی، در تهران است و نه در واشنگتن و یا کشور دیگر
کرات  کنون زمانی که دولت در تلاش است دری به سوی میز مذا ا
باز کند، جریان های تندرو رسما از رئیس جمهور می خواهند که 
از نیویورک دست خالی بازگردد. در اینجا شخص رئیس جمهور 
وظیفه جدی دارد و آن اینکه مانع آسیب بیشتر به منافع ملی 
ایران به خاطر دو جنگ در اوکراین و جنگ در خاورمیانه شود. 
رئیس جمهور باید ایران را از طرفی که تهدید می شود به طرفی 
تاثیر گذار در تحولات دیپلماتیک تبدیل کند به ویژه اینکه ایران 
کنون که موضع تنش زدایی  و آمریکا دو دشمنی هستند که هم ا
مطرح است منافع آنها به هم نزدیک است لذا این مورد می تواند 
کرات  زمینه را برای گشایش ساز و کارهایی مانند میز عمان و مذا
غیر مستقیم دیگر را فراهم کند و یا اینکه حتی طرفین می توانند 
آقای  را شکل دهند.  برجامی جدید  گیری  مقدمات شکل 
پزشکیان باید دقیقا جهت عکس توصیه و تهدید  تندروها  عمل 
کند. وضعیت کنونی مملکت نشان می دهد استقبال از تحریم 
و تنش تنها برای کشور مشکلات متعدد امنیتی و اقتصادی به 
گر تداوم سیاست تنش و  بار آورده است. لذا آقای پزشکیان ا
تحریم را در دستور کار قرار دهد در درجه اول هواداران خود را 
از دست داده و در درجه دوم به کشور  آسیب  وارد کرده است. 
رئیس جمهور باید از سرنوشت دولت قبل درس بگیرد. در آن 
دولت سیاست ها به گونه ای بود که برجام فدای جنگ اوکراین 
کنون علاوه بر جنگ اوکراین جنگ در خاورمیانه هم  شد. ا
هست و جریان های تندرو در منطقه مانند جریان های نزدیک 
به نتانیاهو در تلاشند که جنگ را به سمت ایران سوق دهند. لذا 
باید از فرصت حضور رئیس جمهور در سازمان ملل استفاده کرد 
کرات ایجاد شود. امروز جهان به  و مقدمات بازگشت به میز مذا
گر دولت ایران برنامه ای برای  مقداری از تنش ها نگران است که ا
تنش زدایی را ارائه دهد کشورهای مختلف دنیا از این برنامه 
کرد. از سوی دیگر باید این نکته را در نظر  حمایت خواهند 
داشت که دو ساز و کار کوتاه و بلند مدت در دستور کار کشورها 
قرار دارد. در کوتاه مدت تنش به نفع آمریکا و خصوصا جریان 
کم دموکرات نیست. به رغم اینکه برخی مواضع از سوی دولت  حا
گر از راهبرد تنش زدایانه  ح می شود اما می دانند که ا آمریکا مطر
ایران استقبال کنند مانع افراطی شدن تحولات منطقه خواهند 
شد. واقعیت سیاست خارجی آمریکا چیزی نیست که برخی از 
سخنگویان دولت آمریکا می گویند آمریکایی ها در عمل می دانند 
برای جلوگیری از هزینه دادن بیشتر در منطقه نیازمند همکاری 
به صورت غیر مستقیم با ایران هستند. اما مساله این است که 
کنون با بحران جدی جنگ در منطقه مواجه هستیم و همین  ا
موضوع باعث می شود که انتظار کشیدن برای نتیجه انتخابات 
آمریکا تا 44 روز آینده عملا آسیب های جدی را متوجه منافع 
گر ایران و آمریکا سازوکار  کشورها می کند لذا نگارند معتقد است ا
کرات را فراهم کنند بسیار زود می توان شاهد شکل  گذشته مذا

گیری یک دیپلماسی قوی در منطقه بود. 

موانعتنشزدایی
سخــن روز

رهبریشد ودستیار مخبرمشاور
محمد  حکمی  در  رهبری  معظم  مقام 
مخبر را به عنوان مشاور و دستیار رهبری 
منصوب و وظیفه ایشان را امتداد سیاست 
مدبرانه دولت شهید رئیسی برای شناسایی و 
بکارگیری نیروهای جوان و نخبه جهت کمک 
به دستگاه های مختلف، تعیین کردند. در 
متن حکم حضرت آیت ا... خامنه ای آمده 
است: جناب آقای دکتر محمد مخبر دام 
و  متعهدانه  خدمات  به  عنایت  با  توفیقه 
تأثیرگذار جناب عالی در عرصه های مدیریتی 
و اقتصادی به ویژه در دولت شهید رئیسی و 
سیاست درست و مدبرانه  بکارگیری نخبگان و 
جوانان پرانگیزه و تلاشگر در اجرای طرح های 
گون، شما را به عنوان مشاور و دستیار  گونا
رهبری منصوب می کنم. انتظار می رود در 
، شناسایی نیروهای  امتداد سیاست مزبور
برنامه ریزی  با  را  آنان  با  جوان و همکاری 
 منطقی، پی گرفته و در کمک به دستگاه های
نمایید.  بهره برداری  آن  از  غیره  و  دولتی 
توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت 

می کنم. 

پزشکیان دیدار
روسایکشورها با20تناز

شبکه  در  رئیس جمهور  سیاسی  معاون 
اجتماعی ایکس نوشت: دکتر پزشکیان طی 
کاری در  نیویورک با حدود بیست  سه روز 
نفر از روسای کشورها از جمله رئیس جمهور 
ترکیه، پادشاه اردن و رئیس جمهور فرانسه 
دیدار دوجانبه خواهد داشت. مهدی سنایی 
در ادامه آورد: سخنرانی در نشست سران 
میثاق آینده در روز دوشنبه و سخنرانی در 
مجمع عمومی عصر سه شنبه در برنامه است. 
دیدارهای بسیاری نیز  با اهالی و مدیران 
رسانه ها، اندیشکده ها و نمایندگان ادیان 
و همچنین چند نشست با ایرانیان مقیم 
آمریکا برگزار خواهد شد. پزشکیان دیدگاه 
دولت خویش به تعامل با جهان و همچنین 
نگاهش در زمینه منطقه متحد و قوی را عرضه 

خواهد کرد. 

پیامتسلیتعارف
پیامی  در  رئیس جمهور  اول  معاون 
درگذشت علی اصغر ورسه ای رئیس شورای 
سیاست گذاری ستاد امید مسعود پزشکیان 
درگیلان تسلیت گفت. در متن پیام تسلیت 
درگذشت  است:  آمده  عارف  محمدرضا 
دکتر علی اصغر ورسه ای موجب تاثر و تالم 
اینجانب گردید. ایشان انسانی فرهیخته و 
عالمی دردمند بود که در مدت عمر پربارش 
ریاست دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( و 
دانشگاه گیلان را در کارنامه دارد. امروز بسیاری 
از ریاضی دانان جوان میهن مان دانش خود 
را مرهون زحمات استادان گرانقدری چون 
مرحوم ورسه ای هستند و یقینا جای خالی 
ح کشور  ایشان در کرسی دانشگاه های مطر
در حوزه ریاضیات حس خواهد شد. مرحوم 
دکتر ورسه ای در حوزه سیاست نیز اهل بینش 
وصاحب نگاهی بلند بود و به عنوان استادی 
دردمند و صاحب نظر بسیاری از جوانان را از 
گفت وگوی با خود به فیض می رساند. اینجانب 
ضمن تسلیت به مردم شریف استان گیلان، 
جامعه دانشگاهی و ریاضی دانان کشور؛ برای 
بازماندگان آن مرحوم آرزوی صبر و شکیبایی 

دارم. 

پیامرئیسمجلسخبرگان
در پی حادثه معدن در طبس و جان باختن 
شماری از کارگران این معدن، رئیس مجلس 
خبرگان رهبری با صدور پیامی ضمن تسلیت 
رسیدگی  خواستار  آنان،  خانواده های  به 
به مجروحان این حادثه شد. در متن پیام 
آیت ا... موحدی کرمانی آمده است: حادثه 
گوار و دلخراش معدن در طبس که منجر  نا
به جان باختن و مصدوم شدن تعدادی از 
کارگران شریف این معدن شد، موجب تأثر و 
تألم خاطر گردید و کام مردم ایران را تلخ کرد. 
اینجانب ضمن اعلام همدردی با خانواده ها 
و بازماندگان داغدار این عزیزان و دعا جهت 
خواستار  مصدومین،  بهبودی  و  سلامتی 
رسیدگی به وضعیت مصدومین و پیگیری 
مسائل فنی و حقوقی این حادثه تلخ هستیم. 
از درگاه خداوند متعال نیز مسئلت می کنم روح 
ک که برای کسب  درگذشتگان این واقعه دردنا
روزی حلال و پیشرفت کشور تلاش می کردند 
قرین رحمت الهی و خانواده های محترم آنان 

مأجور باشند. 

انتصابنخستینزن
حسابرسکل

با حکم احمدرضا دستغیب نخستین زن 
کشور  محاسبات  دیوان  در  حسابرس کل 
منصوب شد. ندا علایی به عنوان نخستین زن 
حسابرس کل در تاریخ دیوان محاسبات، حُکم 
مسئولیتش را که به امضای دستغیب رسیده 
بود، از رئیس مجلس دوازدهم دریافت کرد. 
وی حسابرس کل دیوان محاسبات در وزارت 
امور خارجه خواهد بود. پیش از این نیز برای 
اولین بار در این نهاد نظارتی، فاطمه فغانخانی 
به عنوان مستشار زن دیوان محاسبات معرفی 

شده بود. 

   حشمت ا... فلاحت پیشه 
 کارشناس سیاست خارجی

خبــــر
 محسن رضایی بیان کرد: 

ازاقدامشتابزده پرهیز
درپاسخبهصهیونیستها

آرمان ملی: یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره 
به موقعیت جغرافیایی ایران به عنوان چهارراه تجاری و سیاسی 
جهان، گفت: قدرت های بزرگ همواره به دنبال منافع خود در این 
سرزمین بوده اند و تعابیری همچون پل پیروزی یا بلندترین قله  
ژئوپلیتیک منطقه که تسلط بر آن اشراف و تسلط بر منطقه است، 
را برای ایران به کار می برند. آن ها همواره به دنبال تسلط بر این 
گر خودمان بر این قله تسلط نداشته باشیم  جغرافیا هستند و ا
آن ها اقتصاد و معیشت و امنیت ما را مختل خواهند کرد. دوران 
سیاه قاجار و پهلوی حاصل نادیده گرفتن این مفهوم و بی توجه 
به ایجاد اقتدار پایدار متکی بر درون است. محسن رضایی با بیان 
اینکه تجارب بزرگ در بُعد نیروی انسانی به تربیت صدها فرمانده 
بزرگ منجر شد، اظهار کرد: بازسازی هویت ملی در دفاع مقدس 
قابل توجه است. پس از ۳۰۰ سال صاحب جایگاه در جهان شدیم 
و ارزش های برادری و انسجام را در دفاع مقدس بازیافتیم. یکی 
از آموزه های دفاع مقدس این بود که ساده اندیشی در سیاست 
خارجی و دست کم گرفتن دشمن می تواند خطرات جدی به 
همراه داشته باشد. وی با اشاره به عملیات وعده صادق اظهار 
کرد: نتانیاهو پس از گرفتاری در باتلاق غزه با هدف ایجاد جنگ 
بین ایران و ایالات متحده، به کنسولگری ما در دمشق حمله کرد، 
اما فرماندهان ما تحت هدایت مقام معظم رهبری با توجه به 
تجربیات گرانسنگ دفاع مقدس با بهره گیری از ترکیب سیاست، 
کتیک عملیاتی و تجربه دفاعی، عملیاتی طراحی  تبلیغات، تا
کردند که هم پاسخ تعدی رژیم صهیونیستی را بدهیم و هم با 
آمریکا وارد جنگ نشویم. رضایی با اشاره به برخی اظهارات درباره 
اینکه چرا ایران سریع تر پاسخ ترور اسماعیل هنیه، را نمی دهد، 
اظهار کرد: ما امروز در کمین هستیم و حتما پاسخ خواهیم داد 
اما با بهره گیری از همان تجارب ارزشمند دفاع مقدس از اقدام 
شتابزده پرهیز خواهیم کرد و سیلی محکمی به نتانیاهو خواهیم 
زد. دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا با طرح این 
پرسش که آیا از تجارب دفاع مقدس در حوزه های اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی استفاده کرده ایم، بیان کرد: برای نمونه آیا 
نمی توان از تجارب موشک سازی در صنعت خودرو استفاده 
کرد؟ می توان از تجربه و ذخیره عظیم دفاع مقدس در همه 
بخش ها استفاده کرد. وی تصریح کرد: نکته کلیدی که معمولا در 
تحلیل ها سهواً یا عمداً مغفول است، پاسخ درست به زمان آغاز 
جنگ است. برای پاسخ درست به این سوال باید تعریف حقوق 
بین الملل از جنگ را بدانیم. طبق تعریف علمی حقوق بین الملل، 
گر کشوری برای رسیدن  »جنگ ابزار سیاست است.« بنابراین ا
به اهداف سیاسی خود از اعمال زور و قدرت علیه کشوری دیگر 
استفاده کند، به معنای جنگ است. در سال ۱۸۳۲ میلادی، 
ژنرال کارل فون کلاوزویتس، فرمانده و نظریه پرداز نظامی پروسی 
در رساله ای به نام »پیرامون جنگ« تعریفی از جنگ ارائه داد و 
نوشت جنگ عملی مبتنی بر زور است تا طرف را مجبور به انجام 

خواسته مان کنیم. 

آرمان ملی : رئیس جمهور در 
رسانه های  مدیران  با  نشست 
آمریکایی گفت: دیدگاه ما درباره 
کشورمان و منطقه و دنیا، دیدگاه 
شفاف و روشنی است.به گزارش 
ایسنا، مسعود پزشکیان در جریان 
و  شرکت  برای  نیویورک  به  سفر 
مجمع  نشست  در  سخنرانی 
در  متحد  ملل  سازمان  عمومی 
جلسه ای با مدیران رسانه های 
اظهار  و  شد  حاضر  آمریکایی 
کشورمان  کرد: دیدگاه ما درباره 
و منطقه و دنیا، دیدگاه شفاف و 
روشنی است.وی افزود: من پس 
انتخابات  کاندیدای  این که  از 
ریاست جمهوری شدم، تمام شعار 
و بحثمان این بود که در کشور باید 
یک وحدت و انسجام کاملی ایجاد 
شود. چون اختلافاتی که در کشور 
داشتیم و فعلاً هم تا حدودی یک 
سری جریاناتی این اختلافات را 
حلش  باید  اول  می زنند،  دامن 
کید کرد: ایران  کنیم.پزشکیان تا
و  ایرانیان است  به همه  متعلق 
وابسته به یک دسته، قوم، جناح یا 
جنسیت نیست. به خاطر همین 
شعارها بود که مردم اقبال کردند، 
آمدند و رأی دادند و نهایتاً باوجود 
اینکه ما وابسته به هیچ جناح، 
رأی  نبودیم،  گروهی  و  دسته 
مردم ما را در این جایگاه قرار داد.
رئیس جمهور یادآور شد: مسئله 
دوم این بود که ما در داخل کشور 
داشته  انسجام  و  وحدت  باید 
باشیم و در خارج، تعامل سازنده و 
درستی را باید ایجاد کنیم و اولویت 
ما در این زمینه، اول همسایگان 
که بتوانیم با آنان  خودمان بود 
یک چارچوب مشخصی را درباره 
امنیت  و  حریم  و  حدود  حفظ 
یکدیگر را با هم تفاهم کنیم.وی 
ادامه داد: بنشینیم با همسایگان 
تفاهم کنیم تا ارتباطات خودمان 
بکوشیم  و  سازیم  منطقی  را 

که امنیت داخلی  از هر اقدامی 
کند  خدشه دار  را  کشوری  هر 
چنین  دنیا  با  کنیم.  جلوگیری 
رابطه ای خواهیم داشت و دلمان 
می خواهد با همه کشورهای دنیا 
داشته  برابر  و  سالم  رابطه  یک 
باشیم و صلح و امنیت در منطقه 
خونریزی  و  جنگ  جای  دنیا  و 
باید  افزود:  بگیرد.پزشکیان  را 
که در  را بسازیم  بتوانیم جهانی 
کوتاهی  آن، انسان ها در فرصت 
که دارند، به جای کشتن یکدیگر 
و جنگ و خونریزی، به هم کمک 
کنند و رفاه و امنیت را برای همه 
کنند. مردم در تمام دنیا ایجاد 
رئیس جمهوری یادآور شد: این 
نگاه کلی ما بود. براساس همان 
مردم به ما رأی دادند. در کشور 
این  که  می بینم  الان  خودمان 
از  به دور  را  انسجام  و  وحدت 
اینکه چه جناح، دسته، قومیت 
و جنسیتی دارند در مدیریت و 
تصمیم گیری و سیاست ها از آنان 
کنیم.پزشکیان تصریح  استفاده 
کشور  گر در  ا باور داریم  کرد: ما 
خودمان براساس عدالت و حق و 
حقوقی که باید بین همه انسان ها 
جاری و ساری باشد، عمل کنیم. 
را  خودمان  کشور  می توانیم 
گفت: به دنیا  کنیم.وی  درست 
گر به خصوص آن کشورهایی  هم ا
که الان از ما چهره ای نامناسب 

برای خودشان ترسیم کردند، باید 
گفت ما کشوری با تمدن چندین 
کشور ما  هزارساله ایم و واقعیت 
آن چیزی نیست که در رسانه ها 
سیاستمداران  برخی  زبان  از  یا 
می رسد. جهان  مردم  گوش  به 
که  آماده ایم  گفت: ما  پزشکیان 
با صلح و امنیت زندگی کنیم و به 
هیچ وجه به دنبال ناآرامی نیستیم 
و به همین دلیل اینجا آمده ایم تا 
پیام خود را به گوش همه مردم 
برسانیم.رئیس جمهوری  جهان 
کید کرد: این کلّیت نگاه ما، باور  تأ
و اعتقاد ماست و بر همین اساس 
و باور تلاش می کنیم که هماهنگی 
که از  درونی و بیرونی را تا جایی 

دستمان برمی آید، اجرا کنیم.
چرا  بشر  حقوق  مدعیان   
یم غاصب را فریاد  ژ جنایات ر

نمی زنند؟
رئیس جمهور  همچنین   
چرا  بشر  حقوق  مدعیان  گفت: 
غزه  در  که  وضعیتی  به  نسبت 
در حال روی دادن است، فریاد 
نمی زنند؟ تازه خیلی اوقات با پر 
رویی از جنایت های اسرائیلی ها 
در غزه و کرانه باختری دفاع هم 
می کنند و بعد هم دم از حقوق 
بشر و انسانیت می زنند. مسعود 
در  شرکت  برای  که  پزشکیان 
ملل  سازمان  عمومی  مجمع 
در سفر نیویورک به سر می برد، 

کوتاهی در مسیر  گفت وگوی  در 
کنش به تشدید  این سفر در وا
در  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
احتمال  و  باختری  کرانه  و  غزه 
عنوان  به  غزه  شمال  اعلام 
کابینه  در  جنگی  منطقه 
بنیامین نتانیاهو، با بیان این که 
»همان گونه که ایران برای همه 
برای  زمین  کره  است،  ایرانیان 
همه مردم دنیاست« گفت: حتی 
کره زمین  موجودات زنده روی 
آن چه  دارند.  حیات  حق  هم 
اسرائیل بر سر مردم مظلوم غزه 
می آورد و کشورهایی که ادعای 
حقوق بشر می کنند بدون توجه 
به ارزش انسانیت، جان انسان ها 
و حقوق بشر این جنایات رژیم 
غاصب را نمی بینید. این ها چرا 
غزه  در  که  وضعیتی  به  نسبت 
در حال روی دادن است، فریاد 
نمی زنند؟ تازه خیلی اوقات با پر 
رویی از جنایت های اسراییلی ها 
در غزه و کرانه باختری دفاع هم 
می کنند و بعد هم دم از حقوق 
بشر و انسانیت می زنند. گفتارها 
تناقض،  غرب  رفتارهای  و 
غیرقابل قبول و دروغ است. وی 
هدفش از سفر به نیویورک را هم 
کرد: ما در این  این گونه تشریح 
سفر دنبال باورها، اعتقادات و 
که سازمان  ارزش هایی هستیم 
برایش  که  است  مدعی  ملل 
می خواهد کاری انجام دهد. ما 
در این سفر می خواهیم بگوییم 
عمل  در  می گویید  راست  گر  ا
. وی  نشان بدهید، نه در شعار
اجلاس  در  حضور  کرد:  تصریح 
سازمان ملل فرصتی برای حضور 
مواضع  و  دیدگاه ها  از  دفاع  و 
جمهوری اسلامی ایران است تا 
در برابر دیدی که به دروغ از ما 
گر انسانید  ساخته اند، بگوییم ا
و وجدان دارید، همه انسان ها را 

درست ببینید. 

در نشست با مدیران رسانه های آمریکایی

پزشکیان: دیدگاه ایران درباره منطقه و دنیا شفاف است
 ایران آن چیزی نیست که رسانه های خارجی نشان می دهند            با همه دنیا آماده ایم با صلح و امنیت زندگی کنیم

 جرأت تعرض
 به ما  را ندارند

  رئیس دفتر مقام معظم رهبری 
اظهار داشت: امروز به برکت نظام 
در  اسلامی  جمهوری  مقدس 
کشورمان زندگی می کنیم و می بینیم 
که در این نظام چقدر به زنان احترام 
می  کنند و می بینیم آنهایی که در 
در  می زنند  داد  مجازی  فضای 
که  غرب چه می کنند و می دانیم 
زنان در غرب چیزی بیش از ابزار 
که  است  حالی  در  این  نیستند. 
زنان با رعایت حجاب در بالاترین 
رتبه در رشته های علمی به ویژه 
در رشته های پزشکی قرار دارند و 
زنان به برکت این نظام به جاهای 
بالاتر رسیدند.  مهمی و مقامات 
حجت الاسلام والمسلمین محمد 
محمدی گلپایگانی گفت: بارها این 
گاهی از  موضوع را گفته ام که باید آ
دشمن را افزایش دهیم و دشمن 
اول ما آمریکا است و ببینید همین 
آمریکا با سیاه پوستان چه کردند 
و چه راحت آنها را می کشند. وی 
کید کرد: اما قدرت نظامی ما در  تا
نمی کنند  جرات  که  است  حدی 
کوچک ترین تعرضی نسبت به ما 

داشته باشند. 

پزشکیان می تواند 
FATF را حل و فصل کند

 حتما با خاطیان 
برخورد می شود

 یک فعال سیاسی در خصوص 
موانع تندروها برای پزشکیان اظهار 
کرد: آنها برای هر کاری که اقدام آن 
برای کشور مفید باشد، مانع تراشی 
با   FATF بحث  منتها  می کنند 
تحریم ها فرق می کند. FATF اقدام 
که ربطی به تحریم ها  بانکی است 
ندارد. به نظرم در قضیه FATF به 
رفتار و عملکرد ما بستگی دارد اما رفع 
تحریم ها با توجه به موضع گیری هایی 
در  که  مسائلی  و  دارد  آمریکا  که 
ح  مطر خاورمیانه  حوش  و  حول 
نیست.  ساده ای  کار   است، 
سید مصطفی هاشمی طبا گفت: 
همه  من  گفت  روحانی  زمانی 
تحریم ها را از بین می برم اما برعکس 
شد و ترامپ همه تحریم ها را تشدید 
می خواهد  دلش  پزشکیان  کرد. 
کاری کند اما نمی تواند از حیثیت و 
آبروی کشور بگذرد، لذا آنها باید جلو 
بیایند تا به صورت معقول و منطقی 
این کار انجام شود. بنابراین رفع 
کار یک طرفه نیست که  تحریم ها 
بگوییم چون پزشکیان می خواهد 

تحریم ها برطرف شوند. 

 نایب رئیس مجلس با اشاره به 
حضور وزیر کشور در محل حادثه 
انفجار معدن طبس اظهار داشت: 
وزرای صمت و تعاون و استاندار و 
نیروهای امدادی در محل حادثه 
نیکزاد  علی  کردند.  پیدا  حضور 
توضیح داد: عملیات امدادی در 
دو بلوک B و C انجام شد؛ در بلوک 
B تعداد 4۷ نفر از کارگران محبوس 
۳۰ نفر فوت و۱۷  که  شده بودند 
نفر مصدوم شدند.. نایب رئیس 
کرد: عزم مجلس،  کید  مجلس تا
قوه قضائیه و دولت تا رسیدن به 
نتیجه راسخ است منتها در اولویت 
با امداد و نجات است. قطعا علت 
این حادثه در کمیسیون مربوطه 
با  حتما  و  شده  بررسی  مجلس 

خاطیان برخورد می شود. 

کرات هسته ای در سازمان ملل؛  گزارش »آرمان ملی« از احتمال آغاز مذا

کرات هسته ای ایران و آمریکا سازمان ملل به وقت مذا
 آرمان ملی- احسان اسقایی: چشم ها 
به  ایران  رئیس جمهوری اسلامی  به سفر 
سازمان ملل دوخته شده و امیدها بار دیگر 
زنده شده است. گویا دیپلماسی پویایی که 
مسعود پزشکیان در مناظره ها وعده آن را 
داده بود قرار است از سازمان ملل متحد آغاز 
شود. رئیس جمهور چه قبل از سفر به آمریکا 
و چه هنگام حضور در نیویورک اعلام کرد که 
پیام صلح و دوستی را از سوی مردم ایران در 
سازمان ملل به جهان مخابره خواهد کرد. 
تمامی این علائم موجب شده دل ها گرم شود 
کرات هسته ای  که قرار است تحولی در مذا
در دستور قرار گرفته و بالاخره لغو تحریم ها را 
شاهد باشیم و از این رهگذر کشور در مسیر 
گیرد. اینکه چرا باید در  توسعه واقعی قرار 
کرات بین  سازمان ملل تحولی در زمینه مذا
ایران و آمریکا صورت بگیرد از این جهت 
است که مجمع عمومی این سازمان فرصت 
که به صورت سنتی به وجود  خوبی است 
آمده تا کشورها به صلح با یکدیگر بیندیشند 
و تا می توانند از جنگ و تحریم فاصله بگیرند. 
کنون نیز که رئیس جمهور ایران وعده هایی  ا
کرات برای رفع تحریم ها داده  در زمینه مذا
کرده انتظار از او در  و او به نیویورک سفر 
این زمینه بسیار جدی است. چرا که از قرار 
گفته سنایی دیپلمات همراه  معلوم طبق 
او پزشکیان قرار است بعد از سخنرانی در 
سازمان ملل متحد با چندین تن از روسای 

کشورهای مختلف نیز ملاقات نماید. 
کرات  کره چیست؟ قفل مذا  موانع مذا

باز می شود!
واقعیت آن است که دیوار بی اعتمادی 
بین ایران و آمریکا بسیار بلند است اما مانعی 
در گفت وگو های مستقیم و غیرمستقیم بین 
دو طرف وجود ندارد. چرا که ایران و آمریکا 
کرات. وین بارها با هم به صورت  در مذا
کرات اخیر  کره کرده و در مذا مستقیم مذا
نیز شاهد بودیم که این دو کشور به صورت 
دیپلمات های  واسطه  با  و  مستقیم  غیر 
عربی در دوحه به صورت پیاپی به تبادل 
که موجب شد  کراتی  نظر پرداختند. مذا
آمریکا سختگیری کمتری در ارتباط با فروش 
نفت ایران به چین انجام دهد و از سوی 
دیگر طرفین برای اینکه نشانه هایی برای 
که خواستار حل مساله  کنند  هم ارسال 

هسته ای هستند؛ توافق کردند که زندانیان 
یکدیگر را آزاد کنند و آمریکایی ها نیز البته 
کردندکه دلارهای ایران در عراق و  قبول 
کره جنوبی به حسابی در یکی از کشورهای 
عربی واریز شود تا تهران بتواند به صورت 
راحت تری برای خرید به ارقام این حساب 
دسترسی پیدا کند. اما بعدها به دو علت 
کرات با تعلیق هایی روبه رو شد اول  روند مذا
اینکه آمریکایی ها عملا وارد کارزار انتخاباتی 
خود شدند و در این مدت تمایل کمتری 
کردند و دوم  کره با تهران پیدا  برای مذا
اینکه حوادث مختلف بین اسرائیل و محور 
مقاومت ایجاد شد که دو طرف اصلی پرونده 
مستقیم  غیر  صورت  به  آن  در  هسته ای 
گر هم پیامی بین آنها در  درگیر شدند و ا
این مدت رد و بدل شد بیشتر در ارتباط 
با تحولات منطقه بود تا مساله هسته ای. 
در  که طرفین  گهگاه شنیده شد  هرچند 
ارتباط با مسائل هسته ای هم پیغام هایی 
به هم رسانده اند اما همان طور که گفته شد 
همه مسائل بین ایران و آمریکا به مساله غزه 
و اسرائیل گره خورد و بعضا بخش هایی از 
پرونده به فراموشی سپرده شد. با این وجود 
آمریکا افزایش فشار بر ایران را به اروپایی ها 
سپرد به طوری که در شورای حکام انرژی 
هسته ای قطعنامه ای علیه ایران به تصویب 
کنون با توجه به تمایل دولت  رساندند. اما ا
کنونی در ایران و همچنین این خواسته 
که ایران نباید به سلاح  در دولت آمریکا 
هسته ای دست یابد؛ بار دیگر امید به آغاز 
کرات هسته ای افزایش یافته است و  مذا
کره در  این احتمال وجود دارد که گره مذا
کره بین طرفین درگیر در  سازمان ملل با مذا

پرونده هسته ای باز شود. 
کره صادر شده   مجوز لازم برای مذا

است
در حاشیه سازمان ملل عباس عراقچی، 
وزیر خارجه به خوبی فعال شده است تا 
کرات هسته ای را  مسیر لازم برای آغاز مذا
بگشاید. وزیر امور خارجه در آمریکا اعلام 
کرده: تلاش ما این است که دور جدیدی 
کرات در حوزه هسته ای شروع شود.  از مذا
گر طرف های مقابل  آمادگی آن را داریم و ا
سفر  در  می توانیم  باشد  داشته  آمادگی 
را  کرات  مذا از  مجددی  شروع  نیویورک 

داشته باشیم. او در پاسخ به سؤالی درباره 
اظهار  مقابل  طرف های  آمادگی  اعلام 
داشت: پیغام هایی ردوبدل شده و یک 
ولی  دارد،  وجود  عمومی  آمادگی  اعلام 
است  به گونه ای  الان  بین المللی  شرایط 
کرات هسته ای یک  که شروع دوباره مذا
مقداری سخت تر و پیچیده تر از قبل است. 
چهار  سه  به  نسبت  که  کنیم  قبول  باید 
صحنه  در  عمده ای  تحولات  پیش  سال 
خ داده، قضیه اوکراین و غزه  بین المللی ر
خیلی تأثیرگذار بوده است. شرایط آسانی 
نیست و امیدواریم در این شرایط سخت 
برای  مجددی  استارت  حداقل  بتوانیم 
باشیم.  داشته  را  سفر  این  در  کرات  مذا
در  همکاران  و  من  داد:  ادامه  عراقچی 
وزارت خارجه همه انرژی و تلاش خود را 
به کار خواهیم گرفت و امیدواریم بتوانیم 
مسیرهای جدیدی را باز کنیم. وی در پاسخ 
که آیا مجوزهای لازم داده  به این سؤال 
شده؟ گفت: دیپلمات ها هیچ وقت بدون 
مجوز کار و حرکت نمی کنند. عراقچی ادامه 
داد: من و همکاران در وزارت خارجه همه 
انرژی و تلاش خود را به کار خواهیم گرفت 
و امیدواریم بتوانیم مسیرهای جدیدی 
سؤال  این  به  پاسخ  در  وی  کنیم.  باز  را 
گفت:  آیا مجوزهای لازم داده شده؟  که 
کار و  دیپلمات ها هیچ وقت بدون مجوز 

حرکت نمی کنند. 
 در نهایت.. 

 تمامی پالس ها نشان می دهد که مجوزها 
کره به عراقچی داده شده است  برای مذا
چه  در  مجوزها  این  سطح  اینکه  حال 
میزان است و آیا عراقچی و یا نماینده ایران 
با نماینده  می توانند به صورت مستقیم 
آمریکایی ها در ارتباط با مساله هسته ای 
کنند و یا اینکه صرفا پیغام هایی  کره  مذا
کره با  رد و بدل خواهد شد و حتی آیا مذا
اروپایی ها آغاز خواهد شد یا خیر بسته به 
شرایط مختلف در سازمان ملل دارد اما آنچه 
کره در  مسلم است تمایل ایران برای مذا
لغو تحریم ها زیاد است. حال باید دید طرف 
مقابل تا چه میزان از این فرصت با توجه 
به ده ها چالش موجود در جهان استفاده 
؟ باید صبر کرد تا نتایج هرگونه  می کند یا خیر

کره در آینده مشخص شود.  مذا


